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Undervisningsministeriet. København, den 23. December 1938. Journ. Nr. 2403/37. 

I 1936 nedsatte Bestyrelserne for Aalborg historiske Museum og Aalborg 
Kunstmuseum et Byggeudvalg med den Opgave at udarbejde Forslag til forbedrede 
Bygningsforhold for de nævnte Museer, som hidtil har haft til Huse i en fælles 
Bygning, og dette Udvalg har udarbejdet et Forslag gaaende ud paa, at der op- 
føres en Nybygning for Kunstmuseet, medens hele den nuværende Museumsbyg- 
ning overlades det historiske Museum. 

Dette Udvalg har andraget Undervisningsministeriet om et Tilskud paa 
75 000 Kr. til Opførelsen af den omhandlede Nybygning, hvis samlede Byggesum 
er anslaaet til 300 000 Kr. 
Aalborg Kommune yder Grund samt 50 000 Kr. 
Ny Carlsbergfondet 75 000 -  
Ved private Midler ydes 100.000 홢 
Restbeløbet 75 000 홢 

søges 홢 som foran anført 홢 som Statstilskud. 
300 000 Kr. 

Andragendet anbefales varmt af Direktøren for Statens Museum for Kunst, 
der udtaler, at Aalborg Kunstmuseum rummer saa mange Arbejder af Værdi 홢 
baade Malerier og Skulpturværker 홢, at det vilde være i høj Grad ønskeligt, om 
de bedre kunde komme til deres Ret, end det nu er Tilfældet. Det er givet, at 
den nuværende Museumsbygning slet ikke kan rumme de Samlinger, der nu er 
sammenstuvet i den, og det er efter Direktørens Mening en heldig Tanke, man 
søger gennemført, naar man vil overlade den nuværende Bygning til de historiske 
Samlinger og flytte Kunstsamlingerne til en ny Bygning. 

Direktøren for Nationalmuseet udtaler, at Aalborg historiske Museums 
Lokaler i den nuværende fælles Museumsbygning allerede i flere Aar har været 
saa overfyldt, at det af Pladshensyn har været umuligt at gennemføre den haardt 
tiltrængte Nyordning. Genstandene er sammenstuvede, og talrige værdifulde Sager 
maa magasineres. Saafremt Kunstmuseet faar sin egen Nybygning, vil det histo- 
riske Museum i den ældre Bygning faa den længe savnede Plads. Direktøren 
oplyser, at Aalborg Kommune har vist sin Interesse for de historiske Samlinger 
ved at ansætte en faguddannet Museumsinspektør. 

Idet Undervisningsministeriet under Forudsætning af, at de til Bygningens 
Opførelse yderligere fornødne Midler tilvejebringes fra anden Side, samt at det 
nye Museum vil kunne drives uden forøget aarligt Tilskud fra Statens Side, maa 
finde det ønskeligt, at der fra Statens Side ydes et Tilskud til Byggearbejdets 
Gennemførelse, hvilket Tilskud passende findes at kunne ansættes til 40 000 Kr., 
fordelt med 20 000 Kr. i Finansaaret 1939-40 og 20 000 Kr. i Finansaaret 1940 
- 4 1 ,  skal man med Finansministeriets Tilslutning anmode det ærede Udvalg om 
ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939 
- 4 0  at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af Undervisnings- 
ministeriet: 

Til § 21 VII. Museer og Samlinger m. v. E. Andre Museer og Sam- 
linger. Nyt Nummer. 

1ste Del af en 2-aarig Bevilling paa i alt 40 000 Kr. til Opførelse 
af en Nybygning for Aalborg Kunstmuseum . . . . . . . . . . . . .  20 000 Kr. 

JØRG. JØRGENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
Alb. Michelsen, 

kst. 


